

Barn- och
utbildningsnämnden

Ordförandeförslag - Översyn av de kommunala resultatenheterna och icke lagstyrd verksamhet

Dnr BUN19/132

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att i maj 2020 återkomma med en översyn av:

1. den grundläggande strukturen och organisationen av de kommunala resultatenheterna
2. icke lagstyrd verksamhet.

Sammanfattning av ärendet

Barn- och utbildningsnämnden fattade beslut om förslag till driftbudget 2020 med inriktning 2021–2024 den 7 oktober 2019 som kommer att beslutas i Kommunfullmäktige i november 2019. Med bakgrund av de ekonomiska förutsättningar som föreligger nämnden 2020–2021 föreslås förvaltningen få i uppdrag att återkomma med en översyn av de kommunala resultatenheterna samt den icke lagstyrda verksamheten.

En utredning av den grundläggande strukturen och organisationen för de kommunala resultatenheterna kommer att genomföras. Detta för att utreda om det föreligger effektiviseringsmöjligheter. I uppdraget ingår specifikt att granska möjligheten att:

- Organisera det individuella gymnasiet under en av nämndens 7–9 skolor i syfte att effektivisera resurser avseende personal och nyttjande av lokaler.
- Se över organisationen av de kommunala resultatenheterna inom grundskola och förskola i syfte att effektivisera nyttjande av ledning, personal och lokaler. Mindre enheter har svårigheter avseende sjunkande elevvolym och behöver därför särskilt inkluderas i utredningen.

Vidare behöver nämnden med anledning av de förändrade ekonomiska förutsättningarna se över den verksamhet som inte är tvingande enligt lag. Förvaltningen är idag involverad i förvaltningsöverskridande arbetsgrupper som arbetar för att öka samverkan med civilsamhället. Nämnden behöver därför utvärdera möjligheter att organisera verksamheten på annat sätt, exempelvis genom ökad samverkan med civilsamhället. Genom en ökad samverkan med civilsamhället kan det engagemang som finns i föreningsliv och andra organisationer i kommunen tillvaratas och på så sätt kan nya vägar hittas för att nå de grupper vi gemensamt vill nå, så som barn och ungdomar.

I översynen av den icke lagstyrda verksamheten ingår därför att utreda och ta fram förslag för att minska kostnaderna för nämnden med en så begränsad negativ effekt som möjligt för medborgarna. Det innebär mer specifikt att utreda möjligheter och dess konsekvenser av att dra ner, ta bort eller organisera icke lagstyrda verksamheter på annat sätt.

Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden senast i maj 2020 med en översyn av de två områdena.

Sivert Åkerljung
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden